СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УКУРЕЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

с. Укурей

 30 июня  2017г.                                                                                              №54

О внесении изменений в Решение Совета

сельского поселения «Укурейское»

№ 39 от 29.12.2016г.

«О бюджете сельского поселения

«Укурейское» на   2017 год»

Рассмотрев бюджет администрации сельского поселения «Укурейское»,  руководствуясь ст. 217 Бюджетного Кодекса РФ от 31 июля 1998 года. №145-ФЗ (с изменениями), Совет сельского поселения «Укурейское» решил:

1. На основании справки-уведомления Комитета по финансам «МР «Чернышевский район» №142 о доведении бюджетных ассигнований на 2017 год  увеличить бюджет сельского поселения «Укурейское» за счет дополнительных бюджетных ассигнований на сумму 750100 руб.

2. На основании заключения нулевых чтений бюджета сельского поселения «Укурейское» увеличить бюджет на 9000 рублей
Общий объем доходов составил 2985300 рублей.

Общий объем расходов на сумму 2985300 рублей.

2.Внести в Решение Совета сельского поселения «Укурейское» № 39 от 29.12.2016г. «О бюджете сельского поселения «Укурейское»  на   2017 год» следующие изменения в  разделе 01 «Общегосударственные вопросы» расходной части бюджета:

- заменить цифру 1625,1на цифру 2189,8

- заменить цифру 323,9 на цифру 485,9

- заменить цифру 581,3 на цифру 590,3

В разделе 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

- заменить цифру 719,9 на цифру 1113,6

 - заменить цифру 709,9 на цифру 1104,6

- заменить цифру 541,7 на цифру 845,7

- заменить цифру 168,2 на цифру 258,9

- заменить цифру 445,7 на цифру 639,1

В доходной части бюджета налог на имущество физических лиц увеличить на 9,0 изменить цифру 3,0 на 12,0;

Увеличить уточненный план дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов на сумму 750,1 заменить цифру 1621,8 на цифру 2371,9. ( Приложение №5; №6; №7; пояснительная записка  прилагается)

4. Настоящее Решение Совета сельского поселения «Укурейское» вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее Решение направить Главе сельского поселения «Укурейское» для подписания и обнародования.

  Глава сельского поселения «Укурейское»:                             /Макаров А.Н./

                                                                                                  Приложение № 5

                                                                                     к    Решению Совета№54 от 30.06.2017г.

                                                                                   «О внесении изменений в решение Совета

                                                                               сельского поселения «Укурейское» «О

                                                                         бюджете сельского поселения  «Укурейское» на

                                                                                          2017год»   №39 от 29.12.2016г.

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Укурейское»    на 2017 год

	Код  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма               (тыс. рублей)

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита         бюджета, всего,                                                                                                         в том числе:

	802
	     01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета

	802
	     01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-2985,3

	802
	     01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	802
	     01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	802
	     01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	802
	     01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2985,3

	802
	     01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	802
	     01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	802
	     01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	802
	     01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	802
	     01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации

	802
	     01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

                                                                                                  Приложение № 6

                                                                                     К    Решению Совета№54 от 30.06.2017г.

                                                                                   «О внесении изменений в решение Совета

                                                                                     сельского поселения «Укурейское» «О

                                                                         бюджете сельского поселения  «Укурейское» на

                                                                                            2017год» №39 от 29.12.2016г.

Объёмы поступления доходов в  бюджет сельского поселения «Укурейское» по основным источникам на 2017 год
	Код  бюджетной

классификации

Российской

Федерации
	Наименование доходов

	Сумма

	(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	350,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль,  доходы
	144,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	144,1

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	108,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	12,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	96,0

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	11,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	78,7

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в  государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных и унитарных предприятий, в том числе казенных)
	35,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	43,7

	1 17 05050 10 0000 000
	Доходы от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, оказываемых бюджетными учреждениями поселений
	5,0

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	5,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2634,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2478,1

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2478,1

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	106,2

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	106,2

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на сбалансированность бюджета
	2371,9

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	82,0

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	82,0

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	74,4

	Всего доходов
	2985,3

                                                                                       Приложение № 7

                                                                                      К    Решению Совета№54 от 30.06.2017г.

                                                                                          «О внесении изменений в решение

                                                                          Совета   сельского поселения «Укурейское» «О

                                                        бюджете сельского поселения  «Укурейское» на 2017год»

  №39 от 29.12.2016г.

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

                                                                                                             (тыс. рублей)

	НАИМЕНОВАНИЕ

ПОКАЗАТЕЛЯ
	КОДЫ
	СУММА

	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	2189,8

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02

	485,9

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	485,9

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020300
	120
	485,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	0000020300
	121
	485,9

	Функционирование высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации местной администрации
	01
	04

	590,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта  РФ
	01
	04
	0000020400

	591,3

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	0000020400
	120
	368,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0000020400
	121
	286,9

	Начисления на оплату труда и страховые взносы
	01
	04
	0000020400
	129
	82,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	240
	221,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0000020400
	242
	46,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0000020400
	244
	175,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0000020400
	850
	---

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0000020400
	851
	-----

	Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0000020400
	852
	-

	 Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1113,6

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0000009399

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0000009399

	Заработная плата и начисления  на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000009399

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	0000009399
	110
	1104,6

	Заработная плата
	01
	13
	0000009399
	111
	845,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения
	01
	13
	0000009399
	119
	258,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	0000092305

	8,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	0000092305
	831
	5,7

	Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	0000092305
	851
	0,4

	Уплата иных платежей
	01
	13
	0000092305
	853
	2,8

	Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения
	01
	13
	0000052166

	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0000052166
	244
	1,0

	Национальная оборона
	02

	82,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	0000051180

	82,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	02
	03
	0000051180
	120
	71,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0000051180
	121
	71,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	0000051180
	122

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	0000051180
	240
	10,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	0000051180
	242
	----

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0000051180
	244
	10,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	02
	03
	0000051180
	850

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	02
	03
	0000051180
	851

	Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей
	02
	03
	0000051180
	852

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	66,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	-

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	0000052163
	240
	-

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	0000052163
	244
	65,4

	Иные бюджетные ассигнования
	03
	09
	0000052163
	800
	-

	Резервные средства
	03
	09
	0000052163
	870
	-

	Профилактика терроризма и экстремизма
	03
	14
	0000052162

	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	14
	0000052162
	244
	1,0

	Жилищно–коммунальное хозяйство
	05

	7,0

	Участие в профилактике терроризма и экстремизма. А также в минимизации и ликвидации последствий в границах поселения

	05
	03
	0000052162

	-

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	0000052162
	240

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0000052162
	244

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	05
	03
	0000052164

	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	0000052164
	240

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0000052164
	244
	5,0

	Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения

	05
	03
	0000052165

	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	0000052165
	240
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0000052165
	244
	2,0

	Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения

	05
	03
	0000052166

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	0000052166
	240

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0000052166
	244

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	0000060005

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	0000060005
	240

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0000060005
	244

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	639,1

	Культура
	08
	01

	639,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	0000044099

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	08
	01
	0000044099

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	0000044099
	610
	639,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансирование обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	0000044099
	611
	639,1

	ИТОГО РАСХОДОВ

	2985,3

Пояснительная записка.

к  Решению Совета№54 от 30.06.2017г.  «О внесении изменений в Решение

Совета сельского поселения «Укурейское» № 39 от 29.12.2016г  «О бюджете

сельского поселения «Укурейское» на 2017 год»

.
                    Расходы
(тыс. Руб.)
В  целом уточненный план расходной и доходной части увеличен  на 759,1. ( 750,1 за счет дополнительных ассигнований и 9,0 на основании заключения нулевых чтений) В доходной части увеличен план в налоговых доходах по налогу на имущество физических лиц за счет недоимки на 01.01.2017 года на 9,0 . в расходной части расчитан на 0104 раздел (аппарат) на 242 вид расхода на 226 косгу на обновление программного обеспечения (1-с предприятие).  В безвозмездных поступлениях увеличена дотация бюджетов сельских поселений сбалансированности бюджетов на 750,1 . В расходной части распределены на выплату заработной платы в т.ч.

0102 глава в сумме 161,9

211 – 124,4

213 – 37,5

0113 общегосударственные вопросы 394,7

211 – 304,0

213 – 90,7

0108 культура 193,4

211 – 140,8

213 – 42,5

Внести изменения в бюджетную роспись по расходной и доходной части.

Исполнитель:                                      Штанкова Н.А.